
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

97
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

30971 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado
Mayor  del  Ejército.  Objeto:  Trabajos  de restauración integral  de la
decoración de las paredes del "Salón Ministro" del Acuartelamiento
"Palacio de Buenavista". Expediente: 2094718005600.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército.
1.2) Número de identificación fiscal: S2814006I.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 917803722.
1.10) Fax: 917802205.
1.11) Correo electrónico: JAE_EME@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IsRqMygl8IU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fd4JWigQoUwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 45454100 (Trabajos de restauración).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Trabajos de restauración integral de la decoración
de las paredes del "Salón Ministro" del Acuartelamiento "Palacio de Buenavista".

8. Valor estimado: 59.710,74 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 150
días.

11. Condiciones de participación:

11.3)  Situación  personal:  Según  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 29 de junio de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Martes 5 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 39137

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

97
1

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército.
C/ Prim, 6-8 Despacho 3-C-15. 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 20 de julio de 2018 a las 11:00.
Jefatura de Asuntos Económicos del Estado Mayor del Ejército. C/ Prim, 6-
8 - 28004 Madrid, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  12  de  julio  de  2018  a  las  11:00
(Apertura  de  la  oferta  técnica)  .  Jefatura  de  Asuntos  Económicos  del
Estado Mayor  del  Ejército.  C/  Prim,  6-8  -  28004 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de junio de 2018.

Madrid, 1 de junio de 2018.- Jefe de la Jefatura de Asuntos Económicos del
Estado Mayor del Ejército

ID: A180038051-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-04T17:55:40+0200




